
Strana 1Kuželkářské listy 4/2007

4/07
6. května 2007

Finále PMN v Olomouci str. 1, 2

Trojutkání GER–CZE–POL str. 3

První ligy ČR str. 4

Ligové zrcadlo str. 5, 6

Představujeme reprezentanty str. 7

Divizní soutěže str. 8, 9

MS dorostu 2007 str. 10

Představujeme kuželny str. 11

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem

Kuželkářské
LISTY

V ligových soutě-
žích je dobojováno. 
Pravdu měli ti, kteří 
tipovali, že muži Ná-
choda svůj titul ob-
hájí. V ženské kategorii ovládlo letošní 
ročník družstvo Zábřeha a přerušilo 
téměř neuvěřitelnou slávistickou sérii 
trvající 11 let.
České reprezentanty však vrchol se-
zóny teprve čeká. Mistrovství světa 
dorostu začíná již za týden a hned 
po něm rozehrají své soutěže na mis-
trovství světa družstev také dospělí. 
Závěrečná fáze přípravy na šampionát 
je tedy v plném proudu. Pro doroste-
neckou reprezentaci již trenéři ozná-
mili složení reprezentačních výběrů, 
kterým dali svoji důvěru.
Spolu se všemi českými fanoušky ku-
želek budeme držet palce a věříme, 
že po mistrovství světa budeme moci 
na stránkách Kuželkářských listů při-
nést samé příjemné zprávy o našich 
úspěších v Košicích.

Štěpán Koblížek

Olomouc ve znamení rekordů
Finále letošního, již jedenáctého, roč- 
níku Poháru mladých nadějí vyvrcho-
lilo v sobotu 14. dubna na osmidráze 
v Olomouci. A skutečně také vrcholem 
bylo.
Rekordním výkonem 296 kuželek se  
prezentoval Matěj Konvičný z Va-
lašského Meziříčí, který mu přinesl 
plných 60 bodů a zajistil postup z pá- 
tého místa až na vrchol – 1. místo  
v celkovém pořadí.
V kategorii mladších žáků ukázal 

oderský Marek Frydrych, že umí a 
parádních 294 kuželek mu zajistilo 
také prvenství v této kategorii.
Mezi staršími žákyněmi zahrála nej-
lépe kolínská Hana Šeborová a 272  
poražených kuželek jí nakonec stačilo 
na postup ze čtvrtého místa průběž-
ného pořadí na druhé místo nejvyšší. 
První příčku v celkovém pořadí vybo-
jovala po zásluze Aneta Reiterová  
z Kosmonos.
 pokračovaní na str. 2

 

Nejlepší trojice starších žákyň. Zleva: Hana Šeborová, Aneta Reiterová a Nikola Tatoušková



Strana 2Kuželkářské listy 4/2007

FINÁLE POHÁRU MLADÝCH NADĚJÍ

Olomouc ve znamení rekordů
pokračovaní ze str. 1
Mladší žákyně Jitka Vacková, shodou 
okolností také z Kolína, uhlídala vy- 
nikajícím výkonem 297 kuželek svoji 
první pozici po šesti turnajích, a na-
značila, kde že nám to vyrůstají nové 
hvězdičky.
Nejen výše zmíněné výkony, ale i ty 
další patří skutečně ke špici letošního 
ročníku. Je to jistě potěšující a snad  
i příslibem lepší budoucnosti pro české 
kuželky.

Poděkování zaslouží bezesporu pořá-
dající Hanácký kuželkářský klub, který 
se po organizační stránce ukázal v tom 
nejlepším světle, a tak o místu konání 
finále příštího, již dvanáctého roční-
ku, jistě není pochyb. Pro děti zajistil  
i pozornosti prostřednictvím sponzorů. 
Velice příjemné bylo zaplněné olo-

moucké hlediště. Myslím, že tolik 
diváků se nesejde ani na případném 
finále „play-off“ naší nejvyšší ligové 
soutěže, pokud se někdy v budouc- 
nosti uskuteční. Finále Poháru mla-
dých nadějí už chybí jenom televizní 
kamery. Jistě by si to zasloužilo. Beze 
zbytku splnil svůj úkol i delegovaný 
sbor rozhodčích. 
Na závěr připomínám, že prvních tři-
náct v celkovém pořadí PMN kategorie 
starších žákyň a starších žáků, má 
automaticky zaručenu účast na mis-
trovství ČR 2007. Děvčata se utkají  
5. května v Podbořanech a chlapci týž 
den na čtyřdráze v Jihlavě. Rozpisy 
těchto mistrovství si můžete stáhnout 
z webu ČKA. Všem přeji hodně zdaru 
na závěrečném vyvrcholení tohoto 
soutěžního ročníku a těším se na 
shledanou na podzim v 12. ročníku 
PMN.
Dovolím si ještě připomenout, že po-
kud by se někdo nemohl účastnit 
mistrovství ČR, aby mě vyrozuměl, a  
já mohl uvědomit dalšího hráče či 
hráčku celkového pořadí.
 Jiří John

Mladší žáci
Pořadí ve finále:
1. Frydrych Marek TJ Odry 294
2. Sedlář Martin KK Šumperk 270
3. Chmura Martin Start Rychnov n. K. 268
4. Martínek Tomáš Start Rychnov n. K. 267
5. Cahlík Petr TJ Val. Meziříčí 256

Konečné pořadí:
1. Frydrych Marek TJ Odry 185 260
2. Chmura Martin Rychnov n. K. 139 253
3. Sedlář Martin KK Šumperk 122 248

Mladší žákyně
Pořadí ve finále:
1. Vacková Jitka Sokol Kolín 297
2. Švihlíková Krist. Kuželky Podbořany 285
3. Mokrošová Mich. KK Šumperk 284
4. Šrámková Patr. TJ Horní Benešov 258
5. Zavadilová Mart. KK Kroměříž 255

Konečné pořadí:
1. Vacková Jitka Sokol Kolín 153 245
2. Švihlíková Krist. Podbořany 137 253
3. Mokrošová Mich. KK Šumperk 135 251

Starší žáci
Pořadí ve finále:
1. Konvičný Matěj TJ Val. Meziříčí 296
2. Zdražil Jakub KK PSJ Jihlava 261
3. Pavelka Petr KK Hranice 259
4. Neumann Daniel TJ Červený Kostelec 258
5. Endršt Jan Sokol Duchcov 258

Konečné pořadí:
1. Konvičný Matěj TJ Val. Meziříčí 163 261
2. Endršt Jan Sokol Duchcov 137 259
3. Wohlmuth Mich. SKK Rokycany 134 257

Starší žákyně
Pořadí ve finále:
1. Šeborová Hana Sokol Kolín 272
2. Tatoušková Nik. KK Šumperk 270
3. Reiterová Aneta SK Kosmonosy 268
4. Studeníková J. TJ Spartak Přerov 263
5. Divišová Mich. KK Josefov 261

Konečné pořadí:
1. Reiterová Aneta SK Kosmonosy 128 249
2. Šeborová Hana Sokol Kolín 123 242
3. Tatoušková Nik. KK Šumperk 121 244



Strana 3Kuželkářské listy 4/2007

REPREZENTACE

Trojutkání Německo–Česko–Polsko
Víkend 14. a 15. dubna 2007 byl  
v termínovém kalendáři vyhrazen již 
tradičnímu trojutkání německé, české 
a polské reprezentace. Letos se jednalo 
již o čtvrtou kapitolu v historii, když 
ta první byla napsána v roce 2001  
v německém Hagenwerderu.
Tu letošní psaly reprezentační celky 
na kuželně v Augsburgu, kde se v roce 
2003 konalo juniorské MS. Od tohoto 
MS však kuželna prošla rekonstrukcí. 
Dvanáct vnitřních drah z celkových 
šestnácti má nyní nový povrch. Doda-
vatelem technologie byla firma FUNK, 
od níž pocházely i nové kuželky Dia-
mant*, do kterých by se mělo hrát na 
nadcházejícím MS v Košicích.

Pro hráče tak byly vytvořeny optimální 
podmínky v rámci přípravy na MS. Do 
Augburgu odjížděla sestava, která se 
měla již výrazně blížit k té, která bude 
určena pro Košice. Reprezentační tre- 
néři předem deklarovali, že zde hrá-
či musí potvrdit svoji nominaci a pří-
padný neúspěch bude mít za následek 
vyřazení z užšího kádru pro MS.
Sobotní program zahajovali naši muži 
s Polskem a ženy Německa a Polska. 
Před zápasem se reprezentační trenér 
J. Slabák nechal slyšet, že od každého 

hráče očekává, že před závěrečnou 
dorážkou bude už mít na svém kontě 
600 bodů. Nejvíce se k této metě 
přiblížil Z. Gartus, kterému k ní chyběly 
2 kuželky. Zdeněk i pak pokračoval  
v perfektní hře a závěr korunoval 
čtveřicí hodů: 3 hodovky s osmičkou 
nakonec. Vytvořil si tak osobní rekord 
s hodnotou 678 bodů. Své první 
utkání zvládli naši muži velice dobře 
a celkovým náhozem 3767 překonali 
platný rekord ČR.
Ke svému prvnímu zápasu nastupo-
valy naše hráčky proti domácímu celku. 
I když tomu konečný výsledek příliš 
nenasvědčuje, jednalo se o poměrně 
vyrovnané utkání a chyběl jen pověst-
ný chloupek, aby výsledek zápasu byl 
pro nás mnohem příznivější. Velkou 
zásluhu na tom měla i L. Kalová, která 
si výkonem 634 vytvořila své osobní 
maximum (a na večerním banketu si  
převzala cenu za nejlepší ženský vý-
kon). V konečném součtu porazily naše 
ženy 3567 kuželek, což je opět výkon 
nad hranicí platného rekordu ČR.
Druhé zápasy se našim reprezentantům 
již tolik nepovedly. Hlavně muži se 
zřejmě svého soupeře zalekli více, než 
bylo zdrávo. Oproti rannímu zápasu 
si o více jak 100 kuželek pohoršili. 
Ozdobou tohoto zápasu byl výkon 
domácího T. Reisera, který 3. dráhu 
začal 81 poraženými kuželkami na  
10 hodů a před poslední dorážkou  
měl na svém kontě již 637 bodů.  
V závěru i u něj trochu zapracovaly 
nervy, ale i tak se výkonem 682 stal  
 pokračovaní na str. 6

Muži

Zeitler Jürgen 609 1:3 627 Kotyza Jan

Heisler Carsten 656 3:1 617 Pytlík Viktor

Buschow Reiner 620 2:2 602 Němec Jiří

Reiser Torsten 682 3:1 641 Jelínek Miroslav

Strohmenger Nor. 609 3:1 564 Pytlík Roman

Schondelmaier A. 631 3:1 605 Hejhal Radek

3807 7:1 3656

Ženy

Zimmermann U. 610 3:1 586 Dobešová Naď.

Bader Simone 556 1:3 601 Marková Šárka

Kicker Daniela 615 2:2 587 Vaverková Lucie

Walter Sabrina 609 4:0 576 Bukovská Lenka

Michalske Tanja 583 1,5:2,5 634 Kalová Lenka

Beckert Ute 601 2:2 583 Šťastná Vladimíra

3574 6:2 3567

Německo – Česko

Muži

Gartus Zdeněk 678 4:0 561 Bonk Jaroslaw

Pytlík Roman 597 3:1 551 Hennik Adam

Pytlík Viktor 626 2:2 602 Dutkiewicz Wlodz.

Hejhal Radek 633 3:1 597 Torka Leszek

Jelínek Miroslav 622 3:1 606 Osiewicz Jakub

Jirouš Michal 611 3:1 586 Gredziak Michal

3767 8:0 3503

Ženy

Vaverková Lucie 556 1:3 566 Józwiak Judyta

Wiedermannová D. 583 3:1 522 Wirkowska Sylwia

Wiedermannová H. 601 1:3 621 Orlowska Dorota

Šťastná Vladimíra 591 1:3 580 Banaszak Agata

Bukovská Lenka 628 3:1 612 Wlodarczyk Beata

Kalová Lenka 593 1:3 616 Neczynska Joasia

3552 4:4 3517

Česko – Polsko



Strana 4Kuželkářské listy 4/2007

PRVNÍ LIGA ŽEN

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

Tabulka jednotlivkyň
1. Šárka Marková Slavia 563,6 11/12

2. Jitka Killarová Zábřeh 557,5 11/12

3. H. Wiedermannová Zábřeh 550,7 12/12

4. Lenka Kalová Blansko 550,2 12/12

5. Růžena Smrčková Slavia 547,3 12/12

6. B. Jankových Kroměříž 545,9 8/12

Konečná tabulka I. KLZ
1. KK Zábřeh 22 132,5:43,5 42

2. KK Slavia Praha 22 122,0:54,0 37

3. ČKD Blansko 22 105,5:70,5 29

4. KK Slovan Jirkov 22 102,5:73,5 29

5. SKK Jičín 22 89,0:87,0 23

6. KK Šumperk 22 94,0:82,0 20

7. KK Konstruktiva Praha 22 84,0:92,0 20

8. Spartak Přerov 22 84,0:92,0 19

9. Sokol Kolín 22 68,5:107,5 14

10. SKK Primátor Náchod 22 62,5:113,5 12

11. Zbrojovka Vsetín 22 60,0:116,0 12

12. KK Kroměříž 22 51,5:124,5 7

Konečná tabulka I. KLM
1. SKK Primátor Náchod 22 110,5:65,5 33

2. KK Slavoj Praha 22 110,5:65,5 32

3. TJ Loko Česká Třebová 22 105,0:71,0 27

4. Vltavan Loučovice 22 99,0:77,0 25

5. KK PSJ Jihlava 22 90,0:86,0 24

6. KK Mor. Slávia Brno 22 93,5:82,5 23

7. TJ Spartak Přerov 22 79,0:97,0 23

8. KK Lokomotiva Tábor 22 86,0:90,0 22

9. KK Hagemann Opava 22 89,0:87,0 21

10. S. KARE Luhačovice 22 77,0:99,0 14

11. TJ Centropen Dačice 22 61,5:114,5 11

12. KK Zábřeh 22 55,0:121,0 7

Tabulka jednotlivců
1. Michal Jirouš Náchod 611,7 12/12

2. Zdeněk Gartus Slavoj 592,6 11/12

3. Jiří Staněk Přerov 586,5 12/12

4. Martin Vaněk Opava 585,6 12/12

5. Jiří Němec Dačice 585,1 11/12

6. Jiří Hetych Č. Třebová 583,0 12/12

Stejné pořadí jako loni
Na mnoha kuželnách byly překonány 
rekordy drah a dokonce padl i rekord 
ČR. Stejně jako v minulých letech se 
může ze zisku zlatých medailí radovat 
družstvo Náchoda.
To si titul zajistilo vítězstvím v před-
posledním kole v Zábřehu, kde 
domácí družstvo odsoudi-
lo definitivně k sestupu. 
V posledním kole už 
nemohla domácí pro-
hra v derby s Českou 
Třebovou na pořadí 
nic změnit, i když byla 
nepříjemnou kaňkou při 
oslavách dalšího titulu 
před domácím publikem. 
Právě družstvo České Třebové mohlo 
taktéž slavit a to nejen zmíněnou 
výhru, ale především obhajobu bron-
zových medailí, ve které po špatném 
podzimu věřil asi málokdo. Druhé 

místo v tabulce patří nejlepšímu týmu 
jara – Slavoji Praha, kterému se ovšem 
značnou ztrátu z podzimu nepodařilo 
smazat. Překvapením celého ročníku 
lze určitě nazvat spanilou jízdu nováč-
ka z Loučovic, který až do posledního 

kola bojoval o zisk medaile.  
I druhý nováček z Jihlavy 

se držel dlouho v popře-
dí a jen díky menšímu 
výpadku v průběhu ja- 
ra nakonec do boje  
o medaile nezasáhl. 

Velmi dramatický byl 
do posledních kol také 

souboj o sestup. Klíčovým 
se nakonec ukázalo utkání 

mezi Luhačovicemi a Dačicemi dvě ko-
la před koncem. Luhačovice měly po 8 
prohrách po sobě nůž na krku, ale prá-
vě toto klíčové utkání zvládly a mohou 
se radovat ze záchrany soutěže.   -KB-

Někdo lže, ale kdo?
Předposlední 21. kolo I. KLZ nám 
přineslo zcela nečekanou situaci. 
Nejlepší ligový hráč a reprezentant 
Michal Jirouš z Náchoda v otevřené 
diskusi na webu ČKA upozornil na 
manipulaci výsledku ligového utkání 
v soutěži žen.
V zápase 21. kola hostily 
ženy Kroměříže družstvo 
z nedalekého Vsetína. 
Kroměřížské družstvo 
už před tímto zápa-
sem vědělo, že ani 
výhra už k záchraně 
v soutěži nepomůže. 
Vsetínské ženy s velmi 
mladým a perspektivním ká-
drem potřebovaly nutně vyhrát, aby 
uchovaly alespoň naději na udržení  
v nejvyšší soutěži. Před zraky 15 diváků 
bylo utkání dramatické pouze v první 
čtveřici hráček, po které byl stav neroz-

hodný 1:1 a domácí získaly náskok  
9 kuželek. Od druhé „rundy“ byla však 
režie zápasu plně na straně hostu-
jících hráček, které v poklidném utkání  
vyhrály 7:1 o 151 kuželek. Vítězství 
vsetínských hráček se v Kroměříži ur-

čitě dalo čekat. Utkání trvalo  
3 hodiny a jako rozhodčí  

ho řídil předseda domá- 
cího oddílu pan Fran- 
tišek Nedopil. Vsetín-
ské družstvo si vítěz-
stvím udrželo reálnou 

šanci na udržení.
A co když to takhle ne-

bylo? Co když bylo do-
hodnuto, jaký bude výsledek 

zápasu, jak tvrdí Michal Jirouš? Celý 
případ už začala řešit Disciplinární 
komise ČKA na podnět předsedy STK. 
Ať už je pravda jakákoliv, je důležité, 
aby byla odhalena. -MM-



Strana 5Kuželkářské listy 4/2007

LIGOVÉ ZRCADLO

1. KLD
 1. Mor. Slávia Brno  22 71,0:17,0 39
 2. Zábřeh  22 63,0:25,0 34
 3. Sokol Luhačovice  22 55,0:33,0 29
 4. Sokol Duchcov  22 49,0:39,0 27
 5. Sparta Kutná Hora  22 49,0:39,0 27
 6. Centropen Dačice  22 53,0:35,0 26
 7. Start Rychnov n. K.  22 36,0:52,0 18
 8. Jičín  22 34,5:53,5 15
 9. SDS Sadská  22 31,0:57,0 14
 10. Náchod  22 28,5:59,5 13
 11. Dynamo Liberec  22 31,5:56,5 12
 12. Jiskra Ústí n. Orlicí  22 26,5:61,5 10

1. KLDD
 1. ČKD Blansko  18 50,0:22,0 28
 2. Valašské Meziříčí  18 44,0:28,0 25
 3. Loko. Česká Třebová 18 39,5:32,5 20
 4. Sokol Kolín  18 38,5:33,5 20
 5. Zbrojovka Vsetín  18 36,0:36,0 18
 6. Jičín  18 34,0:38,0 18
 7. Zábřeh  18 35,0:37,0 17
 8. Slovan Rosice  18 33,5:38,5 14
 9. Náchod  18 27,5:44,5 12
 10. Šumperk  18 22,0:50,0 8

2. KLM A
 1. Rokycany  22 121,5:54,5 36
 2. Konstruktiva Praha 22 112,5:63,5 32
 3. Loko. Č. Velenice  22 95,0:81,0 27
 4. Jiskra Kovářská  22 102,0:74,0 26
 5. Hvězda Trnovany  22 102,0:74,0 25
 6. Jiskra Hazlov  22 89,5:86,5 24
 7. Dynamo Liberec  22 84,0:92,0 22
 8. Lokomotiva Liberec 22 70,0:106,0 18
 9. Sparta Kutná Hora  22 79,0:97,0 16
 10. Blatná  22 65,0:111,0 15
 11. Slovan Jirkov  22 74,0:102,0 14
 12. Sokol Rudná  22 61,5:114,5 9

2. KLM B
 1. Sokol Husovice  22 129,0:47,0 38
 2. Olomouc  22 108,0:68,0 31
 3. Třebíč  22 106,0:70,0 30
 4. Start Rychnov n. K. 22 96,0:80,0 28
 5. Mor. Slávia Brno B 22 97,0:79,0 24
 6. ČKD Blansko  22 93,0:83,0 23
 7. Sokol Přemyslovice  22 81,5:94,5 21
 8. Rostex Vyškov  22 87,0:89,0 19
 9. Jičín  22 82,0:94,0 19
 10. Jiskra Rýmařov  22 61,0:115,0 13
 11. Solnice  22 62,5:113,5 10
 12. Sokol Brno IV  22 53,0:123,0 8

3. KLM A
 1. Sokol Duchcov  22 120,5:55,5 34
 2. Kuželky Holýšov  22 105,5:70,5 30
 3. Kuželky Podbořany  22 99,5:76,5 26
 4. Rokycany B 22 95,0:81,0 26
 5. Konstrukt. Praha C 22 92,0:84,0 21
 6. Bohušovice n. O.  22 91,0:85,0 21
 7. SKK Karlovy Vary  22 86,0:90,0 21
 8. Slovan Karlovy Vary  22 78,5:97,5 20
 9. Jiskra Hazlov B 22 74,5:101,5 18
 10. Neratovice  22 74,0:102,0 17
 11. Sokol Ústí n. L.  22 75,0:101,0 16
 12. Sokol Teplá  22 64,5:111,5 12

3. KLM B
 1. Sadská  22 121,5:54,5 35
 2. Sokol Kolín  22 109,5:66,5 31
 3. Slavoj Praha B 22 106,5:69,5 31
 4. Konstrukt. Praha B 22 92,0:84,0 25
 5. Loko. Č. Budějovice 22 86,0:90,0 23
 6. Danstav Rosice  22 95,0:81,0 22
 7. Sl. Jindř. Hradec  22 93,0:83,0 22
 8. Sokol Benešov  22 87,0:89,0 21
 9. Centropen Dačice B 22 81,5:94,5 18
 10. Bohemia Poděbrady  22 74,0:102,0 17
 11. Slavoj Č. Krumlov  22 65,0:111,0 12
 12. Sok. Praha Vršovice  22 45,0:131,0 5

3. KLM C
 1. Primátor Náchod B 22 117,0:59,0 35
 2. Vrchlabí  22 110,5:65,5 30
 3. Sokol Rybník  22 108,0:68,0 30
 4. Šumperk  22 103,0:73,0 28
 5. Zábřeh B 22 91,0:85,0 25
 6. Ak. Mladá Boleslav  22 79,0:97,0 22
 7. ČKD Blansko B 22 91,5:84,5 21
 8. Olomouc B 22 75,0:101,0 19
 9. Biž. Jablonec n. N.  22 76,0:100,0 17
 10. Jičín B 22 84,0:92,0 16
 11. Hořice  22 77,5:98,5 15
 12. Tesla Pardubice  22 43,5:132,5 4

3. KLM D
 1. Valašské Meziříčí 22 118,0:58,0 35
 2. Hodonín 22 123,0:53,0 33
 3. Kuželky Dubňany 22 107,0:69,0 30
 4. Horní Benešov 22 97,0:79,0 26
 5. Zbrojovka Vsetín 22 92,5:83,5 25
 6. Camo Slavičín 22 81,0:95,0 22
 7. Sokol Vracov 22 85,0:91,0 20
 8. Sokol Luhačovice 22 78,5:97,5 20
 9. Sokol Michálkovice 22 79,0:97,0 18
 10. Hagemann Opava C 22 75,5:100,5 17
 11. Hagemann Opava B 22 63,5:112,5 12
 12. Rostex Vyškov B 22 56,0:120,0 6

VV ČKA 15. 3. 2007 projednal zprávy 
ze SP-J a MU SR-ČR, přípravu účasti 
na MS dorostu a seniorů v Košicích, 
přípravu finále PMN a aktivu STK. 
Schválil vedení výprav ČR k MU a MS 
a konání celostátního aktivu STK dne  
9. 6. 2007 v Ústí nad Orlicí.
VV ČKA 12. 4. 2007 se zabýval přípra-

vou MČR jednotlivců, Májového turna-
je krajských výběrů žactva a přípravou 
KL 2007/2008. Schválil zprávu o hos- 
podaření v roce 2006, rekordy ČR 
za ročník 2006/2007, novelizované 
Sportovně technické předpisy a úpra-
vu metodiky pro provádění kolaudací 
kuželen.

Výkonný výbor ČKA

Dorostenecké tituly rozdány
Je za námi další ročník ligových sou-
těží, ve kterém předváděli jak do-
rostenci tak i dorostenky výborné a 
velmi zajímavé výsledky. Po postupu 
MS Brno do I. KLD se daly očekávat 
na této padavé kuželně výborné 
výsledky. Výkony jejích hráčů se 
mnohdy pohybovaly kolem magické 
hranice 500 bodů a několikrát byla  
i překročena. Jako nováček v soutěži 
nakonec s přehledem získalo toto 
družstvo titul Mistra republiky několik 
kol před koncem soutěže.
Zato v I. KLDD byla situace daleko 
zamotanější a o zisku titulu rozho-
dovalo v podstatě až poslední ligové 
kolo. TJ ČKD Blansko nakonec po vel-
kém boji titul získalo. I v této soutěži 
bylo dosaženo několik velmi krásných 
výkonů u hranice 500 kuželek. Dokon-
ce se ji jednou podařilo překonat  
v České Třebové domácí hráčce Lud-
mile Johnové, a to o 6 kuželek.  -IŘ-



Strana 6Kuželkářské listy 4/2007

LIGOVÉ ZRCADLO

1. ČKLZ
 1. Neratovice  18 78,0:66,0 22
 2. Centropen Dačice A 18 75,0:69,0 22
 3. Biž. Jablonec n. N.  18 78,0:66,0 20
 4. Sokol Chýnov  18 73,0:71,0 20
 5. Loko. Č. Budějovice  18 81,0:63,0 19
 6. PSJ Jihlava  18 74,5:69,5 19
 7. Sparta Kutná Hora  18 64,0:80,0 15
 8. Sokol Duchcov A 18 63,5:80,5 15
 9. Čechie Karlín A 18 72,0:72,0 14
 10. Spartak Pelhřimov  18 61,0:83,0 14

1. MKLZ
 1. Zábřeh B 26 139,0:69,0 42
 2. KC Zlín  26 118,0:90,0 34
 3. Olomouc  26 112,5:95,5 31
 4. Rostex Vyškov  26 110,0:98,0 29
 5. Brno Židenice  26 112,5:95,5 28
 6. Jiskra Rýmařov  26 107,5:100,5 27
 7. Minerva Opava  26 104,5:103,5 26
 8. Valašské Meziříčí  26 110,0:98,0 25
 9. Baník Ratíškovice  26 108,0:100,0 25
 10. ČKD Blansko B 26 101,5:106,5 24
 11. Šumperk B 26 97,5:110,5 24
 12. Mor. Slávia Brno  26 92,5:115,5 21
 13. Spartak Přerov B 26 74,5:133,5 14
 14. Jiskra Otrokovice  26 68,0:140,0 14

2. ČKLZ A
 1. Lokomotiva Cheb  16 68,0:28,0 27
 2. Sokol Chotoviny  16 69,0:27,0 26
 3. Sokol Písek  16 64,5:31,5 24
 4. Jiskra Aš  16 55,0:41,0 16
 5. Sokol Duchcov B 16 45,0:51,0 14
 6. Sokol Teplá  16 42,5:53,5 14
 7. Blatná  16 41,0:55,0 13
 8. Rokycany  16 33,0:63,0 8
 9. Sokol Rudná  16 14,0:82,0 2

2. ČKLZ B
 1. Loko. České Velenice  14 66,5:17,5 26
 2. BOPO Třebíč  14 53,5:30,5 20
 3. Centropen Dačice B 14 57,5:26,5 18
 4. Sokol Benešov  14 50,0:34,0 17
 5. Jičín B 14 48,0:36,0 17
 6. Ak. Mladá Boleslav  14 24,0:60,0 6
 7. Konstruktiva Praha B 14 19,5:64,5 4
 8. Čechie Karlín B 14 17,0:67,0 4

2. MKLZ
 1. Olomouc B 16 64,0:32,0 24
 2. Odry 16 62,0:34,0 24
 3. Sokol Husovice 16 66,5:29,5 22
 4. Sokol Luhačovice 16 56,0:40,0 20
 5. Unie Hlubina 16 48,0:48,0 16
 6. Vyškov B 16 40,5:55,5 11
 7. Zábřeh C 16 34,5:61,5 11
 8. Nový Jičín 16 31,5:64,5 10
 9. Slavia Kroměříž 16 29,0:67,0 6

2. KLD A
 1. Loko. Ústí n. Labem 22 66,5:21,5 37
 2. Rokycany  22 61,5:26,5 33
 3. Sokol Plzeň V  22 57,0:31,0 29
 4. Kosmonosy  22 54,5:33,5 29
 5. Slovan Jirkov  22 49,5:38,5 24
 6. Rokytnice n. Jizerou 22 49,0:39,0 24
 7. Sokol Teplá  22 45,0:43,0 21
 8. Hvězda Trnovany  22 40,0:48,0 20
 9. Kuželky Podbořany  22 35,0:53,0 17
 10. Lokomotiva Liberec  22 29,0:59,0 14
 11. Baník Stříbro  22 23,5:64,5 11
 12. Biž. Jablonec n. N.  22 17,5:70,5 5

2. KLD B
 1. PSJ Jihlava B 22 66,0:22,0 36
 2. PSJ Jihlava A 22 63,0:25,0 34
 3. ČKD Blansko  22 50,0:38,0 25
 4. Jiskra Nová Bystřice  22 47,5:40,5 25
 5. Start Jihlava  22 47,5:40,5 25
 6. Vrchlabí  22 42,0:46,0 21
 7. Loko. České Velenice 22 37,5:50,5 20
 8. Tesla Pardubice  22 41,5:46,5 19
 9. Sokol Rybník  22 37,5:50,5 19
 10. Hořice  22 37,5:50,5 16
 11. Centropen Dačice B 22 32,0:56,0 14
 12. Loko. Česká Třebová 22 26,0:62,0 10

2. KLD C
 1. Hagemann Opava  22 61,0:27,0 33
 2. KK Kroměříž  22 57,0:31,0 31
 3. Sokol Sedlnice  22 51,5:36,5 29
 4. Horní Benešov  22 45,5:42,5 25
 5. Rostex Vyškov  22 46,0:42,0 24
 6. Baník Ratíškovice  22 43,0:45,0 22
 7. Valašské Meziříčí  22 44,0:44,0 21
 8. Zbrojovka Vsetín  22 41,0:47,0 21
 9. Camo Slavičín  22 44,0:44,0 20
 10. Kuželky Dubňany  22 40,5:47,5 18
 11. Unie Hlubina  22 34,0:54,0 17
 12. Tatran Litovel  22 20,5:67,5 3Ligové tabulky připravil Z. Zahrádka

Trojutkání GER–CZE–POL
pokračovaní ze str. 3
nejúspěšnějším hráčem trojutkání.
Ženy se v součtu poražených kuželek 
zhoršily jen nepatrně. Na celkové číslo 
své soupeřky sice pokořily, na skóre 
však zápas skončil 4:4. O celkovém 
vítězi musely rozhodnout až setové 
body a v tomto kritériu byly lepší Pol-
ky. Radost z tohoto utkání mají zcela 
jistě L. Bukovská a H. Wiedermannová, 
které si v tomto zápase vytvořily své 
osobní rekordy.

V neděli přišly na řadu tandemy. Na 
základě zvoleného modelu měl každý 
tandem zajištěny 3 starty. Na konci 
pavouku pak skončily 3 tandemy, 
které během soutěže neokusily hořkost 
porážky. O jejich vzájemném pořadí 
pak rozhodovaly výkony z posledního 
kola. Nás může zcela jistě potěšit, že 
do finále, které tvořilo 6 tandemů, 
postoupilo 5 našich dvojic a 1 německý 
tandem. Celkovým vítězem se stali  
J. Němec a L. Bukovská. Neporaženými 
tandemy byly i V. Pytlík + Š. Marková 
a J. Kotyza + H. Wiedermannová. Nej-
lepší německý pár skončil až na 5. 
místě a Poláci až na 8. místě.
Svým nedělním vystoupením naši hráči 
dokázali, že jsou na MS po fyzické 
stránce dobře připraveni. Předvedené 
výsledky by jim měli pomoci zvednout 
jejich sebevědomí. Ukázalo se, že jsme 
schopni úspěšně se měřit i s kvalitními 
soupeři.
 Jiří Jančálek



Strana 7Kuželkářské listy 4/2007

PŘEDSTAVUJEME REPREZENTANTY

Jiří Němec

Jakou roli v tvém životě hrají kužel-
ky?
Určitě důležitou, ale ne tu nejdůleži-
tější…

Od kolika let se kuželkám věnuješ?
Od 14 let.

Máš nějaký kuželkářský vzor?
Asi nejvíc jsem vzhlížel k dvojici Malí-
nek a Zajíc, kteří byli řadu let oporami 
ve zlaté éře Třebíče. Poté, co se vrátili 
do Dačic a vybojovali s námi první ligu, 
mi předali spoustu zkušeností. Ale ji-
nak nesmím zapomenout na „černou“ 
práci svého prvního trenéra pana Fi-
schera, který vlastně vedl mé první 
krůčky a i dnes mi dokáže velmi dobře 
poradit svým osobitým způsobem… 
(smích)

Čeho si ve svém kuželkářském životě 
nejvíce ceníš?
Určitě je to zlatá z MS, která se nevy-
hrává každý den… Bylo to mé první mis-
trovství a hned z toho byla nejcennější 
možná medaile. S Lenkou Bukovskou 
jsme se skvěle doplňovali a dokázali 
jsme v tu chvíli utvořit nejlepší kužel-
kářský pár na světě!

Co si myslíš o úrovni kuželek v ČR?
Úroveň kuželek v ČR je, i přes kritické 
hlasy, podle mého názoru dobrá. Je 
skvělé, že se zvedá materiální vybave-
nost kuželen a také to, kolik se za pos-
lední dobu postavilo nových kuželen. 
S tím je spjatá i generační výměna  
v žebříčku jednotlivců, kdy se mladší 
hráči derou do popředí, neboť se 
lépe dokáží přizpůsobit novým tech-
nologiím. Proto si myslím, že se úroveň 
i nadále bude zvyšovat!

Kdo je podle tebe největší kuželkář-
skou osobností v ČR?
Hvězd je více, ale tou nejzářivější se  
mi zdá Zdeněk Gartus. Je to skvělý 
ogar z Valašska, který byl a doufám, 
že ještě nějakou dobu bude, nejlepším 
možným kandidátem na post „kapitá-
na“ naší reprezentace.

Jaké máš plány do budoucna?
Rád bych se probojoval na letošní 
MS do Košic a poděkoval tím všem 
dačickým fanouškům a především  
1. KFC (dačický fanclub) za skvělou at-
mosféru, kterou vždy dokázali vytvořit 
při ligových utkáních… A doufám, že 
jí vytvoří, spolu s dalšími českými fa-
noušky, i v košické aréně.

Věk: 28 let

Rodinný stav: svobodný

Povolání: skladník

Klub: TJ Centropen Dačice

Osobní rek. 120 HS: 649

Osobní rekord 200 HS: 983

Reprezentační starty: 13

Největší úspěchy:
 2002 – 7. místo v Poháru NBC s týmem  
    TJ Centropen Dačice
 2005 – 1. místo na MS Novi Sad v disciplíně   
    Tandem-Mix spolu s Lenkou Bukovskou

Myslíš si, že by reprezentační trenéři 
měli široké kuželkářské veřejnosti 
zdůvodňovat nominaci do reprezen-
tace?
Úloha reprezentačních trenérů není 
nijak záviděníhodná. Každý trenér má 
nějakou koncepci, proto by neměl mít 
povinnost svou nominaci zdůvodňo-
vat… Právě on bere na sebe tu zod-
povědnost úspěchu či neúspěchu a je 
především na hráčích, jestli ho podpo-
ří, za jeho důvěru, dobrými výkony.

Co bys vzkázal čtenářům našeho ča-
sopisu?
Rád bych popřál všem čtenářům pevné 
zdraví a spoustu krásných čísel.

Rozhovor připravila:
Petra Dusová

Podbrezová přivítala finalisty 
Ligy mistrů
Poslední dubnový víkend se ve slo-
venské Podbrezové hrálo finále Cham-
pions League. Bez českých zástupců, 
kteří se neprobojovali z 1. kola, a 
také bez mužů a žen z Podbrezové, 
kteří zůstali poraženi ve 2. kole a 
nemohli na domácí kuželně poměřit 
síly s těmi nejlepšími. Nutno zmínit, 
že za Bamberg nastoupila Naděžda 
Dobešová a za německý Zerbst Slovák 
Ivan Čech.
V sobotu rozhodl los o dvojicích 
semifinalistů. Z těch postoupili do 
finále o 1. místo Chorvatky z Kopriv-
nice a Němky z Bambergu, Chorvaté  
z Osijeku a Zadaru. Poražené Rumunky 
z Targu Mures a Slovinky z Cerknice se 
v neděli utkaly o 3. místo, úspěšnější 
byly Rumunky a získaly bronz. Kov 
stejné ceny získali Němci z Zerbstu 
porážkou Maďarů ze Szegedu.
Ve finále žen porazily Němky z Bam- 
bergu v rekordu kuželny 3458 (Wlo-
darczyk 622 také rekord kuželny) 
své soupeřky z Koprivnice. V bratro-
vražedném finálovém boji dvou chor- 
vatských družstev ze Zadaru a Osijeku 
byli úspěšnější muži ze Zadaru. -BM-



Strana 8Kuželkářské listy 4/2007

Ženy
1. MUNTEAN Daniela ROM 83,14

2. DUKA Tilda ROM 82,25

3. FIDEL Barbara SLO 81,25

4. GORNIK Tasena SLO 78,00

5. VAIDAHAZAN I. V. ROM 78,00

6. BACIU Doina-Vict. ROM 75,20

31. DOBEŠOVÁ Naděžda 51,00

55. KLAUDOVÁ Eva 34,33

61. WIEDERMANNOVÁ D. ml. 30,25

68. WIEDERMANNOVÁ D. st. 28,33

70. KEPRTOVÁ Pavlína 27,67

90. WIEDERMANNOVÁ Hana 23,67

95. VAVERKOVÁ Lucie 22,67

Muži
1. FARKAS Sandor HUN 81,33

2. FEHER Laszlo HUN 79,33

3. KOVACS Gabor HUN 76,75

4. KISS Tamas HUN 73,33

5. FEKETE Laszlo SRB 73,20

6. FOLTIN Radoslav SVK 72,00

25. PYTLÍK Viktor 56,00

53. JIROUŠ Michal 41,67

60. KOTYZA Jan 36,00

71. JELÍNEK Miroslav 28,00

139. PAVLÍK Petr 14,00

141. MIKA Petr 13,67

162. HOLÝ Petr 11,67

Celkem 201 hráček.

Celkem 206 hráčů.

Světový žebříček (k 4. 4. 2007)

Před mistrovstvím světa byl vydán 
aktualizovaný Světový žebříček NBC. 
Pořadí v žebříčku se měnilo díky 
bodům získaným na žebříčkových tur-
najích, mj. i Velké ceně Rakouska, a 
bodům přiděleným za výkony dosaže-
né ve finálovém turnaji kuželkářské 
Ligy mistrů. Přední místa v ženské 
kategorii drží rumunské a slovinské 
hráčky, proto budou jejich družstva na  
šampionátu jistě patřit k favoritům. 
V mužském žebříčku ovládli přední 
příčky maďarští hráči.

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Západočeská divize
Ligovou soutěž si v příštím roce vybo-
jovalo družstvo Jiskry Šabina s pěti- 
bodovým náskokem před druhými Do-
břany. Díky vývoji ve vyšších soutěžích 
divizní soutěž opouští pouze poslední 
dva celky – Sokol Teplá B a SKK Karlovy 
Vary B. Mezi jednotlivci byl nejlepší Bo-
humil Manena ze Šabiny.

 1. TJ Jiskra Šabina  22 226:126 35
 2. TJ Dobřany  22 211:141 30
 3. Lokomotiva Cheb  22 196:156 27
 4. SKK Kraslice  22 206:146 26
 5. SK Škoda VS Plzeň  22 203:149 26
 6. TJ Sokol Útvina  22 207:145 24
 7. Jiskra Hazlov C 22 177:175 22
 8. TJ Slavia Karl.Vary  22 161:191 19
 9. Sokol Plzeň V  22 161:191 18
 10. TJ Slavoj Plzeň  22 163:189 17
 11. SKK Karlovy Vary B 22 128:224 12
 12. TJ Sokol Teplá B 22 73:279 8

Středočeská divize
Vítězství v divizi a postup do třetí ligy 
si v závěru Příbram nenechala vzít  
a vítězí s náskokem pěti bodů na Ra-
dotín. Naopak sestup neminul Vlašim 
a Mladou Boleslav B. Mezi jednotlivci 
je nejlepší dvojice Tomáš Číž a Jaroslav 
Roj ml. z vítězného družstva.

 1. TJ Kov. Příbram  26 127,0:81,0 37
 2. SC Radotín A 26 119,5:88,5 32
 3. TJ Sokol Benešov B 26 117,0:91,0 30
 4. TJ AŠ Ml. Boleslav A 26 108,5:99,5 30
 5. Sokol Kolín B 26 111,0:97,0 29
 6. SK Kosmonosy  26 109,5:98,5 29
 7. TJ Neratovice B 26 112,0:96,0 28
 8. TJ Sokol Vršovice B 26 105,0:103,0 27
 9. KK Ak. Ml. Boleslav C 26 101,0:107,0 27
 10. TJ Sp. Kutná Hora B 26 104,5:103,5 24
 11. TJ Sokol Čer. Pečky A 26 97,5:110,5 24
 12. KK Jiskra Brandýs  A 26 96,0:112,0 24
 13. KK Ak. Ml. Boleslav B 26 86,0:122,0 16
 14. Spartak Vlašim  26 61,5:146,5 7Severomoravská divize

 1. Jeseník 26 263:153 38
 2. Přerov B 26 252:164  34
 3. Prostějov 26 228:188 33
 4. Chvalíkov. 26 201:215 28
 5. Rýmařov B 26 202:214 27
 6. Odry 26 208:208 26
 7. Ostrava 26 210:206 24
 8. Přemysl.B 26 179:237 24
 9. Krnov 26 208:208 23
 10. VOKD 26 207:209 23
 11. Šumperk B 26 201:215 23
 12. H.Beneš.B 26 190:226 23
 13. Sedlnice 26 194:222 21
 14. Hranice 26 169:247 17 

Jihomoravská divize
Mistřín si lepšími pomocnými body 
zajistil postup do třetí ligy, když uhrál 
stejný počet bodů jako Ivančice. Se 
soutěží se minimálně na rok loučí dlou-
holetý účastník divize Kyjov a po roce 
působení také B družstvo Dubňan. Čej-
kovice se udrží jen v případě úspěchu 
Ivančic v baráži s Přerovem.

 1. Sokol Mistřín 26 133,0:75,0 36
 2. KC Réna Ivančice 26 126,0:82,0 36
 3. Sokol Husovice B 26 109,0:99,0 28
 4. SK Camo Slavičín B 26 101,5:106,5 25
 5. Slavia Kroměříž 26 89,5:118,5 26
 6. Sokol Machová 26 108,0:100,0 25
 7. SK Baník Ratíškovice 26 107,0:101,0 24
 8. TJ Val. Meziříčí B 26 106,5:101,5 24
 9. KK M. Slávia Brno D 26 104,5:103,5 24
 10. Loko-Ingstav Brno 26 84,5:123,5 24
 11. KK Brno Židenice 26 103,5:104,5 23
 12. KK Jiskra Čejkovice 26 98,5:109,5 23
 13. SKK Dubňany B 26 97,5:110,5 22
 14. Jiskra Kyjov 26 87,0:121,0 21

Po několika letech se do ligové soutěže 
vrací Jeseník, dvě výhry v posledních 
kolech posunuli družstvo Přerova do 
baráže s Ivančicemi. Hranice mají jistý 
sestup, Sedlnice v soutěži setrvají, 
bude-li Přerov v baráži úspěšný. Do di-
vize sestupuje B družstvo Opavy.

Baráž moravských divizí
V odvetném utkání baráže o 3. ligu 
zvítězil Přerov B nad Ivančicemi 5:3. 
Po prohře 2:6 v Ivančicích postupuje 
do 3. ligy KC Réna Ivančice.



Strana 9Kuželkářské listy 4/2007

Východočeská divize
První dva celky tabulky procházely sou-
těží celkem suverénně a již dlouho bylo 
rozhodnuto, že o postup si to rozdají 
právě tato družstva. Ve vzájemných 
soubojích byli úspěšnější trutnovští 
a tak postupují. Do východočeského 
přeboru sestupují SKK Hořice „B“, TJ 
Červený Kostelec „B“ a KK Kuželky Pře-
louč.

Severočeská divize
O sestupujících týmech rozhodlo až 
poslední kolo Bílina, Doksy a Chomu-
tov, který je ze soutěže vyloučen za 
vážné porušení pravidel. Postup si 
zajistilo družstvo PLASTON Šluknov, 
které nahradí v soutěži sestupující 
Sokol Ústí nad Labem.

 1. SK Plaston Šluknov 24 122,0:70,0 32
 2. KO Česká Kamenice  24 108,0:84,0 30
 3. TJ Glav. Cz. Teplice  24 108,0:84,0 28
 4. TJ Sokol Údlice  24 101,5:90,5 28
 5. TJ Lovosice  24 103,5:88,5 26
 6. TJ Sp. Mikulášovice  24 101,0:91,0 26
 7. TJ Sokol Spořice  24 97,5:94,5 26
 8. TJ Kovostroj Děčín  24 98,5:93,5 25
 9. TJ Slovan Vejprty  24 88,0:104,0 23
 10. TJ Lok. Ústí nad Lab. 24 86,5:105,5 21
 11. TJ Jablonec n. N. B 24 85,0:107,0 20
 12. TJ Doksy  24 83,5:108,5 19
 13. SKK Bílina  24 65,0:127,0 8

Jihočeská divize
Z postupu se raduje Lokomotiva Tá-
bor B, která si zajistila už mnoho kol 
před koncem. Soutěž opouští družstva 
Nového Města na Moravě a Dynama 
České Budějovice, o jejichž sestupu se 
rozhodlo až v posledním kole, když Tře-
bíč zvítězila v Táboře. Mezi jednotlivci 
byl nejlepší Milan Fořter z Tábora. 

Divizní soutěže připravil:
Stanislav Partl

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Termínový kalendář ČKA
5. 5. MČR žactvo

 Přátelský zápas CZE–ROM

5.–6. 5. MČR dorost

12. 5. MČR senioři

12.–13. 5. MČR dospělí, junioři

12.–13. 5. Májový turnaj žákovských  
 výběrů krajů 
13.–19. 5. MS (U-18) – Košice (SVK)

20.–26. 5. MS družstev – Košice (SVK)

9. 6. Aktiv STK

Kuželkářské weby

KK Brno-Židenice
http://www.vanura.cz/kuzelky

Mistrovství světa 2007
http://bowlingclub.sk/?menu=ms2007

TJ START Rychnov nad Kněžnou
http://www.rychnovsko.net/tjstart

Výkonný výbor ČKA (VV ČKA) rozhodl, 
že členem české reprezentační výpra-
vy na MS družstev v Košicích bude  
i „mediální pracovník“. Stejně jako  
z loňského MS jednotlivců ve Skopje 
se budeme snažit přinášet aktuální 
informace z dějiště. Bude-li to tech-
nicky možné, bude také zajištěn „on-
line výsledkový servis“ a na webových 
stránkách ČKA se objeví aktuální 
fotografie, krátká videa a rozhovory  
z Košic. Na základě návrhu Mediální  
a marketinkové komise schválil VV 
ČKA do české výpravy jako mediálního 
pracovníka Petra Streubela.

Z Košic se ozve Petr Streubel

 1. TJ Lokom. Trutnov A 22 245:107 37
 2. TJ Červený Kostelec A 22 243:109 35
 3. Sp. Rokytnice n. Jiz. A 22 186:166 26
 4. KK Vysoké Mýto A 22 199:153 25
 5. TJ Lok. Č. Třebová B 22 177:175 22
 6. Jiskra Hylváty A 22 140:212 21
 7. SKK Primát. Náchod C 22 167:185 20
 8. KK Zalabák Smiřice A 22 181:171 19
 9. TJ Dvůr Králové n. L. A 22 144:208 18
 10. SK Kuželky Přelouč A 22 136:216 15
 11. TJ Červený Kostelec B 22 145:207 13
 12. SKK Hořice B 22 149:203 13

 1. KK Lokom. Tábor B 22 116,0:60,0 34
 2. TJ Sokol Chotoviny  22 97,5:78,5 24
 3. TJ Spartak Pelhřimov  22 97,0:79,0 24
 4. TJ Jiskra N. Bystřice  22 89,0:87,0 23
 5. TJ Sl. Kamenice n. L.  22 90,0:86,0 22
 6. TJ Start Jihlava  22 87,0:89,0 22
 7. TJ Centr. Dačice D 22 86,5:89,5 22
 8. TJ Sokol Slavonice  22 76,0:100,0 21
 9. TJ Třebíč B 22 79,0:97,0 20
 10. TJ Fezko Strakonice  22 81,5:94,5 19
 11. TJ D. Č. Budějovice  22 78,0:98,0 19
 12. TJ N. Město na Mor.  22 78,5:97,5 14



Strana 10Kuželkářské listy 4/2007

MS DOROSTU, KOŠICE 2007

Dorost se připravoval na MS
Ve Vyškově se uskutečnil ve dnech  
27. – 29. 4. 2007 poslední kontrolní 
start dorostu před mistrovstvím svě-
ta. V jeho rámci se utkali naši mladí 
reprezentanti se svými rakouskými 
vrstevníky v Ritzingu.

Do Vyškova bylo pozváno po šesti 
dorostenkách a dorostencích, ze kte-
rých měla vzejít pětice šťastných, kteří 
pocestují na mistrovství světa dorostu 
do Košic. Bohužel ze zdravotních 
důvodů se tohoto kontrolního startu 
nemohla zúčastnit Lída Johnová, 
hrající po celou sezónu ve výtečné 
formě. Na její místo tedy byla pozvána 
blanenská Kamila Šmerdová.
Náročný den čekal naši mladou repre- 
zentaci v sobotu. Dopoledne absol-
vovala děvčata perné testy fyzické 
zdatnosti a hoši ostrou stodvacítku 
a dalších 60 hodů v tandemech, 
odpoledne si své discpliny vyměnili. 
S výkony na kuželně byli trenéři spo-
kojeni, několikrát chybělo pár kuželek 
do 600 a to jak u dorostenců, tak  
i u dorostenek. K některým však byly 
výhrady u výsledků testů. Děvčata 
však své kolegy o hodně převýšila. 
Večer pak všichni absolvovali více než 
devadesátiminutovou rehabilitaci ve 
vyškovském aquaparku.
Ještě náročnější program byl v ne-

děli. Po budíčku v 5 hodin vyjel malý 
autobus a jedno osobní auto do cca  
260 km vzdáleného rakouského měs-
tečka Ritzing, které je i centrálním 
střediskem kuželkářského sportu v Ra- 
kousku. Celý areál můžeme Rakuša-
nům jen závidět – mimo krásných 
hřišť a hal na všechny možné sporty 
překrásná osmidráha s vybavením 
od firmy FUNK, hledištěm, tribunou, 
restaurací a veškerým potřebným 
zázemím. Má však přece jen jednu 
„vadu“, kuželkám se moc nechce 
padat. Na tuto skutečnost jsme byli 
připraveni, vždyť stačí sledovat vý-
kony kandidáta na rakouský titul SKC 
Oberpullendorf, v němž hraje i Lucka 
Vaverková. Výkony kolem 550–560 
mají skutečně punc kvality. Na 11 
hodin bylo sjednáno neoficiální mezi- 
státní utkání s rakouskými doroste-
neckými výběry.  Petr Holý

Budou nás reprezentovat
Markéta JANDÍKOVÁ
* 21. 4. 1991, TJ Valašské Meziříčí 
Osobní rekord: 570
Reprez. starty: 2

Ludmila JOHNOVÁ 
* 23. 10. 1990, Loko Česká Třebová
Osobní rekord: 583
Reprez. starty: 11

Zuzana MUSILOVÁ
* 10. 8. 1990, TJ ČKD Blansko 
Osobní rekord: 560
Reprez. starty: 5

Renata NAVRKALOVÁ 
* 26. 9. 1990, Loko České Velenice 
Osobní rekord: 564
Reprez. starty: 2

Kamila ŠMERDOVÁ 
* 7. 9. 1990, TJ ČKD Blansko 
Osobní rekord: 591
Reprez. starty: 5

Filip DEJDA
* 9. 11. 1988, Sokol Kolín 
Osobní rekord: 604
Reprez. starty: 3

Michal KRATOCHVÍL 
* 21. 12. 1988, KK Mor. Slavia Brno 
Osobní rekord: 574
Reprez. starty: 7

Radim METELKA 
* 20. 9. 1989, TJ Zbrojovka Vsetín
Osobní rekord: 571
Reprez. starty: 9

Miloš STLOUKAL 
* 12. 4. 1989, KK Mor. Slavia Brno 
Osobní rekord: 598
Reprez. starty: 8

David VOLEK 
* 1. 4. 1990, TJ Valašské Meziříčí 
Osobní rekord: 581
Reprez. starty: 3

Dorostenky

Pfeiffer Betina 486 -50 536 Musilová Zuzana

Schumergruber L. 485 -34 469 Divišová Michaela

Vegerbauer Mart. 498 -22 486 Rinnová Eliška

Altmann Ramona 500 -26 504 Jandíková Markéta

Höchtl Elke 542 +23 493 Navrkalová Renata

Ploner Alexandra 529 +28 524 Šmerdová Kamila

3040 6:2 3012

Dorostenci

Peter Štefan 549 -13 562 Stloukal Miloš

Seiwald Marco 549 -1 537 Dejda Filip

Bauer Thomas 506 -15 520 Metelka Radim

Schwarzer Christ. 533 -43 561 Volek David

König Norbert 539 -51 547 Kratochvíl Michal

Fritz Patrik 563 -34 546 Weinlich Roman

3239 2:6 3273

Kuželna v rakouském Ritzingu



Strana 11Kuželkářské listy 4/2007

PŘEDSTAVUJEME KUŽELNY A ODDÍLY

HKK Olomouc
Historie kuželkářského sportu v Olo-
mouci sahá až do roku 1949, kdy 
byla otevřena čtyřdráhová kuželna TJ 
Lokomotiva Olomouc. 
Nebyla ale jedinou v Olomouci, sou-
časně se hrálo na dvoudrahách MŽ  
v Řepčíně a Čokoládoven Zora. Kužel-
ny Zory a Lokomotivy však byly ur-
čeny k demolici a jediná dvoudráha 
nemohla z kapacitních důvodů sloužit 
všem klubům na území města. Roku 
1974 byla tedy zahájena výstavba 
kuželkářské dráhy.
V roce 1976 byla slavnostně otevřena 
nová osmidráhová kuželna, teprve 
druhá v Evropě, na území ČR je dodnes 
raritou. Tato kuželna byla chloubou 
oddílu Zora Olomouc. První velkou 
událostí na nové kuželně bylo roku 
1977 finále Poháru mistrů evropských  

zemí. Od té doby se tu konalo mnoho 
významných akcí, z nichž poslední 
jsou MČR mužů 1999, kvalifikace  
o I. KLDD v roce 2003, MČR seniorek 
2004 a každoročně finále PMN.
V roce 1997 stihla olomouckou ku-
želnu zničující povodeň. Metr vody 
na drahách si vyžádal daň v podobě 
nákladných oprav, ale většina dvaceti-
letého zařízení jako zázrakem vydržela 
a po několika měsících bylo možno 
provoz znovu obnovit. V roce 2000 
kuželkáři prošli poměrně složitou fází 
osamostatňování a oddíl změnil název 
na HKK Olomouc.
Kuželkáři Olomouce v roce 1987 po-
stoupili do Federální ligy. Po třech 
bronzových a dvou stříbrných medai-
lích vyvrcholilo jejich snažení ziskem 
titulu v sezóně 1994/1995. Sezóna 
1996/1997 se jim příliš nepovedla a 
byli nuceni I. KLM opustit, avšak jen na 
rok. V nejvyšší soutěži potom setrvali 
až do loňské sezóny.
Olomoucké ženy hrály nejvyšší soutěž 
v letech 1989–2003 a mohou se pyšnit 
ziskem posledního federálního titulu  
v sezóně 1992/1993 či druhým místem 
na EP 1992 v Rumunsku. Nemalou  
zásluhu na těchto úspěších má dlou- 
holetá reprezentantka Hanka Kropá-
čová, která od roku 2002 působí v Ra-
kousku.

Základní údaje o kuželně

Kuželna HKK Olomouc

Počet drah 8

Povrch drah sadurit

Značka ASK Schmitt

Kuželky Syndur TOP

Tiskárny ano

Kapacita hlediště 300 osob

Kolaudace do 1. 2. 2008

Web www.hkk.unas.cz

Mistrovství ČR jednotlivců 2007

 Místo Termín
Muži Náchod 12. – 13. 5.
Ženy Přerov 12. – 13. 5.
Junioři Opava 12. – 13. 5.
Juniorky Zábřeh 12. – 13. 5.
Senioři Třebíč 12. 5.
Seniorky Kutná Hora 12. 5.
Dorostenci Horní Benešov 5. – 6. 5.
Dorostenky Rosice 5. – 6. 5.
Žáci Jihlava 5. 5.
Žákyně Podbořany 5. 5.

České akademické hry 2007
V rámci 6. akademických her, které ve 
dnech 29. 4. – 5. 5. 2007 hostil Liberec, 
proběhla v pondělí 30. 4. jedna z cel- 
kem 31 disciplín „studentské olym-
piády“ sportovců-studentů českých vy-
sokých škol, a sice soutěž v kuželkách.
Hrálo se na drahách liberecké multi-
funkční Tipsport arény. Jedná se  
o poměrně novou kuželnu uvedenou 
do provozu v létě roku 2005, vybavení 
dodala firma PRO-TEC, osazeny jsou 
kuželky nového tvaru SYNDUR TOP. 
Hráči soutěžili v disciplíně 1×120 
hodů sdružených.
Akademickými mistry České republiky 
pro rok 2007 se stali v kategorii mužů 
Zdeněk Dvořák (VŠ báňská – Tech-
nická univerzita Ostrava) výkonem 
599 poražených kuželek a v kategorii 
žen Michaela Moravcová (Masarykova 
univerzita) výkonem 591 poražených 
kuželek. Václav Vlk



Strana 12Kuželkářské listy 4/2007

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 233 355 343

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Jiří Jančálek

  Michal Maryška

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Kamil Bednář

  Petra Dusová

  Petr Holý

  Jiří John

  Blanka Mizerová

  Stanislav Partl

  Ivan Říha

  Zdeněk Zahrádka

Grafická úprava: Petr Streubel

KuLi blahopřeje...
Jindřichu SVOBODOVI k 60tinám.
Ať tomu věříte nebo 
nevěříte, oslavil je  
25. dubna! Jindru  
zná snad každý (ale-
spoň ligový) kuželkář 
jako pilíř Sportovně 
technické komise ČKA, kde je pověřen 
řízením prvoligových soutěží. Na jeho 
zpravodaje se každý týden těší stovky 
hráčů, hráček i příznivců kuželek. A aby 
se náhodou nenudil, jako předseda STK 
řídí i soutěže jihomoravského kraje.
Za svoji dlouholetou práci se dočkal  
i ocenění, k jubileu získal Čestné uz-
nání ČSTV.
Josefu POLÁKOVI, dlouholetému orga-
nizačnímu pracovníkovi KK MS Brno  
k 60tinám, které oslavil 20. 4.

Kuželky na olympiádě?
V informačních materiálech meziná-
rodní kuželkářské asociace WNBA 
byly zveřejněny informace týkající  
se zařazení kuželek na 
Světové hry v roce 
2009 na Taiwanu, 
což bylo dokonce 
označeno jako jeden 
ze dvou stěžejních bodů 
činnosti WNBA v uplynulém roce.
Světové hry jsou určitou obdobou  
olympiády, ale konají se ve sportech, 
které nejsou zařazeny mezi ty olym- 
pijské. Pokud by se podařilo kuželkář-
ské soutěže v rámci Světových her  
uspořádat, bylo by to určitě možno 
označit za úspěch z pohledu celo-
světové propagace kuželek.
Na posledních Světových hrách v Duis- 
burgu v roce 2005 byly kuželky jako 
ukázkový sport. Nejednalo se však  
o tradiční kuželky, jak je známe (ofi-
ciálně tzv. Classic), ale o nůžkové dráhy 
(oficiálně tzv. Schere).
I když v Duisburgu v roce 2005 bylo 
konstatováno, že kuželky jsou oboha-
cením pro Světové hry, není zatím 
definitivně potvrzeno jejich zařazení na 
program Světových her v roce 2009.
V uplynulém období proběhla celá 

řada jednání, jak se zástupci Mezi-
národního olympijského výboru, tak  
s představiteli a organizátory Světo-

vých her v roce 2009. 
Je však třeba, aby 
tato snaha byla pod-
porována také orga-

nizací FIQ, která spo-
lečně zastřešuje kuželkářský 

i bowlingový sport. 
V současné době jsou vyvíjeny aktivity 
v zájmu toho, aby kuželkářský sport 
vešel ve známost i na Taiwanu, včetně 
založení příslušné kuželkářské sekce  
a jejího začlenění do stávajících struk-
tur sportovních orgánů kuželek a bow-
lingu.
Přímo na místě v dějišti Světových her 
v Kaohsiungu byla vytipována možná 
místa pro postavení potřebného spor-
toviště. WNBA také vyvine snahu, 
aby již v roce 2007 byla na Taiwanu 
postavena minimálně jedna kuželna, 
nejlépe přímo v Kaohsiungu. Taiwanu 
byla dále ze strany WNBA nabídnuta 
pomoc při vyškolení a výcviku trenérů.
Ohledně druhu drah jsou organizátoři 
Světových her toho názoru, že by mělo 
jít o soutěže v kategorii Classic i Sche-
re. V případě zájmu by se později mo-

5 6 8

3 4

9 2 4

2 7 1 8 4

6 7

4 1 7 2 3

7 5 2

8 9

3 8 5

KuLiho devítkové sudoku (středně těžké)

hlo jednat i o kategorii Bohle (žlábky). 
Podle posledních informací byla již 
na Taiwanu založena příslušná sekce 
Classic, ale zbývá vyřešit ještě velké 
množství dalších formálních požadav-
ků. Uvidíme proto, jak snaha WNBA 
propagovat kuželky prostřednictvím 
účasti na Světových hrách dopadne.

Štěpán Koblížek


